
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

číslo smlouvy: 019-00138 

mezi 

Pražské služby, a.s. 

jako prodávající 

a 

Správa služeb hl. m. Prahy 

jako kupující 



I 
Tato RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva") byla uzavřena podle§ 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s§ 19, odst. 3 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných 
zakázek, mezi následujícími smluvními stranami: 

(1) Pražské služby, a.s., IČO: 601 94 120, se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1, PSČ 180 77,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432

(dále jen „Prodávající");

a 

(2) Správa služeb hlavniho města Prahy, příspěvková organizace IČO: 708 89 660 se sídlem
Kundratka 1951/19, 180 oo Praha 8 - Libeň, zastoupena Mgr. Tomášem Stařeckým, ředitelem

(dále jen „Kupující");

(Prodávající a Kupující jednotlivě dále též jen "Smluvní strana" a společně jen „Smluvní strany"); 

Preambule 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Prodávající je mj. provozovatelem čerpací stanice pohonných hmot umístěné v areálu
Prodávajícího na adrese Pod Šancemi 444/1, Praha 9 (dále jen „Čerpací stanice");

(B) Kupující má zájem od Prodávajícího kupovat pohonné hmoty specifikované v Příloze ě. 1 této
Smlouvy (dále jen „PHM");

(C) Prodávající má zájem Kupujícímu PHM prodávat;

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1 Předmět a účel Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Prodávajícího na základě dílčích kupních smluv odevzdat 
Kupujícímu PHM a umožnit mu nabýt k PHM vlastnické právo, a povinnost Kupujícího za PHM 
zaplatit Prodávajícímu kupní cenu dle čl. 2 této Smlouvy. 

1.2 Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při koupi PHM. 

2 Odběr PHM (dílčí kupní smlouvy) 

2.1 Jednotlivé dílčí kupní smlouvy budou uzavírány tak, že řidič vozidla uvedeného v seznamu 
vozidel dle odst. 2.2 odebere PHM a potvrdí odebrané množství PHM pomocí identifikační 
karty, která mu pro ten účet bude předána. 

2.2 Kupující se zavazuje před zahájením odběru PHM dle této Smlouvy předat Prodávajícímu 
seznam vozidel, která budou PHM odebírat, a tento seznam průběžně aktualizovat. 

2/6 



2.3 Kupující bude PHM odebírat z čerpací stanice v jejích provozních hodinách určených 
Prodávajícím. Prodávající je oprávněn provozní hodiny čerpací stanice jednostranně měnit; 
o tom je povinen Kupujícího vhodným způsobem informovat.

2-4 Prodávající se zavazuje vést evidenci jednotlivých odběrů PHM Kupujícím, která bude sloužit
jako podklad pro fakturaci. 

3 Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách v platném znění. 

3.2 S ohledem na současný pohyb cen se Smluvní strany dohodly, že Prodávající je bez dalšího 
oprávněn cenu za jeden litr průběžně upravovat dle pohybu dodavatelských cen. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že Prodávající poskytne kupujícímu slevu ve výši 0,50 Kč ze 
stojanové ceny z každého natankovaného litru pohonných hmot, pok-ud odběr pohonných hmot 
bude vyšší než 2 ooo 1 za měsíc. 

3-4 Není-li výslovně uvedeno jinak, jsou všechny ceny v této Smlouvě uváděny v Kč bez daně
z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude ke kupní ceně připočtena v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a v zákonné výši. 

3.5 Kupní cena je splatná vždy měsíčně zpětně za PHM odebrané v průběhu uplynulého 
kalendářního měsíce. Prodávající vystaví Kupujícímu nejpozději do pátého pracovního dne 
kalendářního měsíce daňový doklad (fakturu) za PHM odebrané v průběhu uplynulého 
kalendářního měsíce. Splatnost kupní ceny se sjednává na dvacetjedna (21) dnů ode dne 
vystavení příslušné faktury Prodávajícím, a to na účet Prodávajícího uvedený ve faktuře. 

3.6 Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních 
předpisů. Přílohou faktury musí být evidence jednotlivých odběrů PHM v příslušném 
kalendářním měsíci. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě, 
je Kupující oprávněn vrátit fakturu Prodávajícímu k doplnění. V takovém případě se přeruší 
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury 
Kupujícímu. Prodávající provede fakturaci - vystavení daňového dokladu dle skutečně 

odebraného množství 2x měsíčně. 

3. 7 Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny sjednávají Smluvní strany smluvní úrok z
prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4 Ostatní ujednáni 

4.1 Smluvní strany předpokládají odběr PHM ze strany Kupujícího ve výši přibližně 
200 000,- korun českých měsíčně. 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nezakládá povinnost Kupujícího k odběru 
jakéhokoliv množství PHM od Prodávajícího, ani povinnost Prodávajícího k prodeji jakéhokoliv 
množství PHM Kupujícímu. 

3/6 



5 Trvání Smlouvy 

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2 Každá ze Smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu s měsíční 
výpovědní dobou, která skončí poslední den v měsíci následujícím po doručení výpovědi. 

6 Závěrečná ujednání 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), které 
zajistí kupující. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků 
této smlouvy bez jakýchkoliv dalších podmínek a prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

6.2 Tato Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky. 

6.3 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně záležitostí upravených 
v této Smlouvě a v plném rozsahu nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, dohody a ujednání 
Smluvních stran týkající se týchž záležitostí. 

6.4 Veškeré změny nebo dodatky k této Smlouvě mohou být učiněny pouze písemným dodatkem 
řádně podepsaným oběma Smluvními stranami. 

6.5 Smluvní strany výslovně vylučují přednostní užití obchodních zvyklostí ve smyslu § 558 odst. 2 
věta druhá občanského zákoníku na právní vztah založený touto smlouvou. Ustanovení 
občanského zákoníku budou užita přednostně před obchodními zvyklostmi. 

6.6 V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy je či se v budoucnu stane neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a 
účinnosti, pokud z povahy takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se pro takový případ zavazují nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým 
obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 
V této souvislosti se Smluvní strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení 
dohody o takovém nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít 
k tomu potřebný dodatek k této Smlouvě. 

6. 7 Následující přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Specifikace PHM 

6.8 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu. 

4/6 



6.9 Každá se Smluvních stran prohlašuje, že si tuto Smlouvu řádně přečetla, jejímu obsahu plně 
porozuměla, že Smlouva je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu 
s obsahem Smlouvy připojuje sama či její oprávněný zástupce níže svůj vlastnoruční podpis. 

V Praze dne __ /1._f í._ .. _f_ff'_. Z_.,?_· �l''J __ _
11 -10- 2019 

V Praze dne _________ _ 

Pražské služby, a.s. Správa služeb hl. m. Prahy 

5/6 



Příloha ě. 1 - Specifikace PHM 

Specifikace PHM 

Motorová nafta 

Benzín Natural 

6/6 



Pražské služby, a.s. 

se sídlem: Praha 9, Pod Šancemi 444/1 

IČO: 601 94 120 

Plná moc 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(dále jen "Společnost") 

tímto zmocňuje 

aby v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 zastupoval Společnost při jakýchkoli a všech právních jednáních 

a úkonech týkajících se nebo činěných v souvislosti s veřejnými zakázkami ve smyslu zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,Zákon"), a výběrovými či poptávkovými 

řízeními realizovanými mimo působnost Zákona, kterých se Společnost hodlá účastnit jako uchazeč. 

Zmocněnec je oprávněn zastupovat Společnost, pokud hodnota plnění nabízeného Společností nepřesáhne 

50.000.000 Kč bez DPH v případě každé jednotlivé veřejné zakázky či výběrového či poptávkového řízení 

realizovaného mimo působnost Zákona. 

Zmocněnec je v zastoupení Společnosti oprávněn zejména, nikoli výlučně, podávat a podepisovat nabídky 

Společnosti v rámci zadávacích, výběrových či poptávkových řízení, v souvislosti s veřejnými zakázkami, 

zadávacími, výběrovými či poptávkovými řízeními podepisovat veškeré smlouvy, návrhy smluv a prohlášení, 

dále jednat se zadavateli veřejných zakázek i zadavateli zakázek mimo působnost Zákona a podávat opravné 

prostředky proti rozhodnutím zadavatelů, orgánů dohledu a příslušných soudů, tyto opravné prostředky 

brát zpět, nebo se práva na podání opravných prostředků vzdávat. Zmocněnec je rovněž výslovně zmocněn 

k účasti na otevírání obálek s nabídkami uchazečů na veřejné zakázky. 

Zmocněnec není oprávněn udělovat další plné moci třetím osobám, s výjimkou udělování plné moci třetím 

osobám za účelem účasti na otevírání obálek s nabídkami uchazečů na veřejné zakázky. 

Pro případ, že Společnost zmocní v rozsahu této plné moci další zástupce, se pro vyloučení všech 

pochybností uvádí, že každý z nich je oprávněn jednat samostatně. 



,i.,,;·· 




